АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.08.2018

                                                          № 774

                      Экз № ____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016
№ 791 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования

«Мелекесский район»  Ульяновской области» на 2017-2021 годы»
В целях приведения в соответствие с требованиями  действующего законодательства, а также  реализации Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р (с изменениями от 10.02.2017 №172),  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2030 года», утвержденной решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2016 №43/277,  постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.10.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 29.08.2014 № 975, от 09.03.2016 № 146), п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области» на 2017-2021 годы» (с изменениями от 02.03.2018 №144) (далее – Постановление, Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование мероприятий в 2018 году осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2018 год в сумме 3017,0 тыс. руб. Финансовому управлению при формировании бюджета на 2019-2021 годы предусмотреть финансирование мероприятий программы в сумме 21905,0 тыс. руб., в т.ч.: 2019 год – 7848,0 тыс. руб., 2020 год – 5065,0 тыс.руб., 2021 год – 5975,0 тыс. руб.».
1.2. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2017-2021 годы: 22840,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2017г. – 935,0 т.руб.

2018г. – 3017,0 т.руб.

2019г. – 7848,0 т.руб.

2020г. – 5065,0  т.руб.

2021г. – 5975,0 т.руб.

В  том  числе  по подпрограммам:

I. «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Мелекесский район» на 2017-2021 годы»: 710,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2017г. – 44,0 т.руб..

2018г. – 100,0 т.руб.

2019г. – 236,0 т.руб.

2020г. – 165,0 т.руб.

2021г. – 165,0 т.руб.

II. «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, лечению наркомании и алкоголизма, противодействие незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «Мелекесский район» на 2017-2021 годы» : 440,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2017г. – 20,0  т.руб.

2018г. – 40,0 т.руб.

2019г. – 180,0 т.руб.

2020г. – 100,0 т.руб.

2021г. – 100,0 т.руб.

III. «Профилактика экстремистской и террористической деятельности, а так же снятие напряженности в межнациональных отношениях, воспитание культуры мира  на территории муниципального образования   «Мелекесский район» на  2017-2021 годы»: 5060,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2017г.–  200,0  т.руб.

2018г. – 600,0 т.руб.

2019г. – 1830,0 т.руб.

2020г. – 1215,0.руб.

2021г. – 1215,0 т.руб.

IV. «Развитие и совершенствование системы гражданской защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2017-2021 годы»: 16630,0  тыс. рублей, в т.ч.:

2017г. – 671,0 т.руб.

2018г. – 2277,0 т.руб.

2019г. – 5602,0 т.руб.

2020г. – 3585,0 т.руб.

2021г. – 4495,0  т.руб.

»
1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2017-2021 годы: 22840,0 тыс. рублей, в т.ч.:   2017г. – 935,0 т.руб.
2018г. –  3017,0 т.руб.
2019г. –  7848,0 т.руб.
2020г. –  5065,0 т.руб.

2021г. –  5975,0 т.руб.
В  том  числе  по подпрограммам:

I. «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Мелекесский район» на 2017-2021 годы»: 710,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2017г. – 44,0 т.руб.
2018г. –  100,0 т.руб.
2019г. –  236,0 т.руб.
2020г. –  165,0 т.руб.

2021г. –  165,0 т.руб.

II. «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, лечению наркомании и алкоголизма, противодействие незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «Мелекесский район» на 2017-2021 годы»: 440,0 тыс. рублей, в т.ч.:
2017г. – 20,0 т.руб.
2018г. –  40,0 т.руб.
2019г. –  180,0 т.руб.
2020г. –  100,0 т.руб.

2021г. –  100,0 т.руб.

III. «Профилактика экстремистской и террористической деятельности, а так же снятие напряженности в межнациональных отношениях, воспитание культуры мира  на территории муниципального образования   «Мелекесский район» на  2017-2021 годы»: 5060,0 тыс. рублей, в т.ч.:
2017г. – 200,0 т.руб.
2018г. –  600,0 т.руб.
2019г. –  1830,0 т.руб.
2020г. –  1215,0 т.руб.

2021г. –  1215,0 т.руб.

IV. «Развитие и совершенствование системы гражданской защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2017-2021 годы»: 16630,0 тыс. рублей, в т.ч.:
2017г. – 671,0 т.руб.
2018г. –  2277,0 т.руб.
2019г. –  5602,0 т.руб.
2020г. –  3585,0 т.руб.

2021г. –  4495,0 т.руб.».
1.4. Приложение №4 к Программе изложить в следующей редакции:
                          «Приложение № 4

    к  муниципальной программе
            «Оказание содействия в организации охраны
 общественного порядка  и  безопасности

жизнедеятельности на территории

муниципального  образования

«Мелекесский  район»  Ульяновской области
 на 2017-2021 годы»
Подпрограмма «Развитие и совершенствование системы гражданской защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на  территории  муниципального  образования  «Мелекесский  район»  Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Финансирование (тыс. руб.) за счет средств бюджета района
	итого

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Повышение уровня оповещения населения путем приобретения технических средств нового поколения на базе администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0
	1200,0

	2
	Обеспечение средствами индивидуальной защиты личный состав нештатных формирований гражданской обороны
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	3
	Укрепление материально-технической базы ПЭП и ПВР, расположенных на территории района.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ме-

лекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	4
	Создание запасов мобильных технических средств оповещения населения
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	5
	Совершенствование системы оповещения, оснащение специализированными средствами оповещения и информирования населения в местах массового скопления граждан во всех населенных пунктах муниципального образования «Мелекесский  район»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	700,0
	350,0
	350,0
	1400,0

	6
	Разработка проектно-сметной документации на проектирование автоматизированный программный комплекс «Безопасный город»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	7
	Создание и оснащение учебно-консультационными пунктами городские и сельские поселения муниципальное образование «Мелекесский  район».
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район».
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	150,0
	25,0
	25,0
	200,0

	8
	Осуществление мероприятий по разработке документации для обеспечения безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	9
	Развитие материально-технической базы Единой дежурно-диспетчерской службы.
Подготовка и проведение командно-штабных учений
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ме-

лекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	100,0
	300,0
	200,0
	100,0
	700,0

	10
	Развитие материально-технической базы отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ме-

лекесский район».
	2017-2021
годы
	36,0
	50,0
	59,0
	50,0
	50,0
	245,0

	11
	Создание и оснащение сил  для проведения специальной обработки населения, одежды, обеззараживания зданий и сооружений, специально обработки техники и территорий
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ме-

лекесский район».
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	12
	Огнезащитная обработка чердачных конструкций и проверка качества обработки.
	Управление

образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	50,0
	400,0
	1000,0
	700,0
	700,0
	2850,0

	13
	Обслуживание противопожарной сигнализации.
	Управление

образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	500,0
	1447,0
	1553,0
	1500,0
	1500,0
	6500,0

	14
	Обучение руководителей и работников образовательных учреждений по правилам пожарной безопасности.
	Управление

образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	60,0
	30,0
	30,0
	120,0

	15
	Иные мероприятия и работы связанные с пожарной безопасностью
	Управление

образования администрации муниципального образования «Мелекесский район», Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	0,0
	0,0
	450,0
	200,0
	200,0
	850,0

	16
	Обслуживание системы Муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения населения
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2017-2021
годы
	85,0
	200,0
	150,0
	150,0
	100,0
	685,0

	Итого

	671,0
	2277,0
	5602,0
	3585,0
	4495,0
	16630,0

Мероприятия осуществляются по согласованию в рамках представленных законодательством полномочий.
Итого по мероприятиям: на 2017 - 2021 годы 16630,0 тыс. руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      С.А. Сандрюков